PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «15 » мая   2015 г.  № 294
                г. Богучар

	О порядке расходования средств и назначении уполномоченного органа по реализации и порядку расходования средств, связанных с реализацией расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере организации отдыха детей в каникулярное время, с последующим зачислением средств на лицевые счета получателей

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Воронежской области от 17.11.2005 № 68-ОЗ «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов  местного самоуправления в Воронежской области», статьей 12 Закона Воронежской области от 11.12.2014 № 171-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», постановлениями правительства Воронежской области от 17.12.2013   № 1102 «Об утверждении государственной программы Воронежской области «Развитие образования»,  от 02.02.2015 № 35 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Воронежской области на софинансирование мероприятий по созданию условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Воронежской области в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования» на 2015 год», от 13.03.2015 № 164 «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Воронежской области на софинансирование мероприятий по созданию условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Воронежской области в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования» на 2015 год»,  администрация  Богучарского муниципального района  Воронежской области   постановляет:

1. Назначить уполномоченным органом по расходованию субсидии из бюджета Воронежской области  на софинансирование мероприятий  по созданию условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Воронежской области  в рамках государственной программы «Развитие образования»  на 2015 год на территории Богучарского муниципального района Воронежской области муниципальное казенное учреждение «Управление по образованию и молодежной политике Богучарского муниципального района Воронежской области».
2. Утвердить Порядок расходования субсидии из бюджета Воронежской области  на софинансирование мероприятий  по созданию условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Воронежской области  в рамках государственной программы «Развитие образования»  на 2015 год на территории Богучарского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Воронежской области Величенко Ю.М.
Глава администрации
Боучарского муниципального района                                                        В.В. Кузнецов

	Приложение
к постановлению  администрации Богучарского муниципального района Воронежской области
от 15.05.2015  № 294

Порядок
расходования субсидии из бюджета Воронежской области  на софинансирование мероприятий  по созданию условий для организации
отдыха и оздоровления детей и молодежи Воронежской области  в рамках государственной программы «Развитие образования»  на 2015 год на территории Богучарского муниципального района  Воронежской области
1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования в 2015 году средств бюджета Воронежской области на софинансирование мероприятий  по созданию условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Воронежской области  в рамках государственной программы «Развитие образования»  на 2015 год на территории Богучарского муниципального района Воронежской области (далее - Субсидии), с целью софинансирования  на следующие мероприятия:

- организация отдыха и оздоровления детей в лагерях дневного пребывания;

-  организация профильных и тематических смен различной направленности (туристических, спортивных, краеведческих, военно-патриотических, экологических, передвижных лагерей и др.) в учреждениях отдыха и оздоровления детей и подростков;

- организация оборонно-спортивных профильных смен для подростков допризывного возраста;

2. Субсидия   отражается    в   доходах   местных   бюджетов   по  кодам классификации   доходов   бюджетов   Российской  Федерации  000 2 02 02999 05 0000 151 «Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов».
3. Уполномоченный орган распределяет субсидии, указанные в п.1 приложения к постановлению, по подведомственным получателям бюджетных средств.
4. Размер Субсидии, направляемой учреждениям, определятся правовым актом уполномоченного органа.

5. Расходование средств получателем бюджетных средств    осуществляется по разделу 07 «Образование», подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей», направлению расходов 02 2 7832 «Субсидии для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи» по видам расходов:

- 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий»;
- 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в случае получения средств казенным учреждением.
5. Получатель Субсидии несет ответственность за нецелевое использование субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Контроль за целевым использованием Субсидии осуществляет уполномоченный орган.

 7. Уполномоченный орган обеспечивает возврат неиспользованного остатка средств текущего года в областной бюджет.

8. Уполномоченный орган  представляет в департамент образования, науки и молодежной политики Воронежской области ежеквартально не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о целевом использовании Субсидии по форме согласно приложению  к настоящему Порядку.

	Приложение

к Порядку расходования субсидии из бюджета Воронежской области  на софинансирование мероприятий  по созданию условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Воронежской области  в рамках государственной программы «Развитие образования»  на 2015 год на территории Богучарского муниципального района Воронежской области

ОТЧЕТ

о расходовании субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на софинансирование мероприятий по созданию условий для организации отдыха и оздоровления детей и молодежи Воронежской области в рамках государственной программы Воронежской области «Развитие образования» на 2015 год

____________________________________________________

(Наименование муниципального района, городского округа)
	Сумма средств
  областного бюджета (рублей)
	Сумма средств муниципального
бюджета (рублей)

	Финансирование
	Кассовый  расход
	  Выделено
	   Кассовый   расход

Руководитель ______________________________________________________

                                                               (подпись, печать)
Главный бухгалтер __________________________________________________
                                                              (подпись, печать)